matéria da competência do Juízo da Execução, situando-se fora do campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza 
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e provido” (STJ, 6.ª Turma, REsp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal, j. 
23.02.99). 
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o pagamento da importância de R$ 31.166,80 (trinta e um mil, cento e 
sessenta e seis reais e oitenta centavos) em favor do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, observada a ordem cronológica de 
apresentação dos precatórios de natureza alimentícia. 
Oficie-se à Prefeita da Município de Boa Vista, requisitando -lhe a inclusão, no orçamento de 2004, de verba necessária ao pagamento